
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

Об утверждении административного регламента по предоставлению в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельного участка, находящегося в государственной, 
или муниципальной собственности, без проведения торгов на 

территории городского округа «город Дербент»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства РФ от 20 июля 2021 № 1228 «Об утверждении 
Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и 
отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городской округ «город Дербент», во исполнение 
письма Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии от 20 июня 2025 № 01-2-12720/25, в целях повышения 
качества и доступности муниципальных услуг, администрация городского округа 
«город Дербент» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 
находящегося в государственной, или муниципальной собственности, без 
проведения торгов на территории городского округа «город Дербент».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Казиахмедова А.С.

Глава
0 J jC K O r o  0

Х.Э. Пашабеков

1»


